

## Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

uzavřené dne 27.6.2022 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) na zakázku s názvem:

„Oprava cest v Pacově“

### I SMLUVNÍ STRANY

#### I.1 Objednatel:

**Město Pacov**

se sídlem: náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov

Zastoupený: Tomášem Kocourem - starostou

právní forma: 801 - obec

IČ: 00248789

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Telefon: 565 455 111

Fax: 565 455 155

E-mail: [podatelna@mestopacov.cz](mailto:podatelna@mestopacov.cz)

web:

[www.mestopacov.cz](http://www.mestopacov.cz)

zástupce objednatele ve věcech smluvních i technických: Tomáš Kocour - starosta  
(dále jen **objednatel**)

dále jen **objednatel**

#### I.2 Zhotovitel:

Obchodní firma: **Jaroslav Skobla**

se sídlem: Alpská 255, 251 01 Tehov

právní forma: fyzická osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění

IČO: 47038152

DIČ: CZ6302081742

bankovní spojení:

číslo účtu:

telefon:

e-mail:

Zástupci zhotovitele:

dále jen **zhotovitel**

I.3 Smluvní strany se vzájemně dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.

### II PŘEDMĚT DODATKU

II.1 Předmětem dodatku je nepodstatná změna závazku z výše uvedené smlouvy o dílo, která je realizována obdobně dle ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Důvodem nepodstatné změny závazku ze smlouvy jsou dodatečné stavební práce (vícepráce) a méněpráce, které vznikly v důsledku zaměření skutečného stavu provedených prací. Položkový rozpočet více a méněprací tvoří přílohu tohoto dodatku.

II.2 V souvislosti s nepodstatnou změnou závazku dochází ke změně článku IV.1. smlouvy o dílo, a to z původního znění:

Za zhotovení díla v rozsahu podle této smlouvy je stanovena cena díla dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a je oběma stranami dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, ve výši:

<b>Celková cena díla bez DPH</b>	<b>1 228 451,86 Kč</b>
<b>Sazba DPH</b>	<b>21 %</b>
<b>DPH</b>	<b>257 974,43 Kč</b>
<b>Celková cena díla včetně DPH</b>	<b>1 486 426,29 Kč</b>

*DPH bude přepočtena v případě změny sazby podle platných předpisů.*

na nové znění:



Za zhotovení díla v rozsahu podle této smlouvy je stanovena cena díla dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a je oběma stranami dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, ve výši:

<b>Celková cena díla bez DPH</b>	<b>1 228 451,86 Kč</b>
<b>Celková cena díla bez DPH po změnách</b>	<b>1 758 884,38 Kč</b>
<b>Sazba DPH</b>	<b>21 %</b>
<b>DPH</b>	<b>369 365,72 Kč</b>
<b>Celková cena díla po změnách včetně DPH</b>	<b>2 128 250,10 Kč</b>

### III ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- III.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho oboustranného podpisu, účinnosti nabyde dnem jeho uveřejnění v registru smluv.
- III.2 Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen na základě jejich pravé a svobodné vůle, vážně, nikoliv vtísni za nápadně nevýhodných podmínek a dále prohlašují, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz výše uvedeného ho stvrzují svými podpisy.
- III.3 Tento dodatek je vypracován ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý účastník obdrží po dvou vyhotoveních.

### IV PODPISY SMLUVNÍCH STRAN

V Pacově dne 22. 6. 2022	V Pacově dne 22. 6. 2022
Za objednatele:	Za zhotovitele:
<b>MĚSTO PACOV</b> Náměstí Svobody 320	<b>Jaroslav Skobla</b> <i>zemní práce</i> Tehov 255, 251 01 IČO: 47038152, DIČ: CZ6302081742
 Tomáš Kocour starosta	 Jaroslav Skobla

**Oprava místních komunikací v Pacově a oprava mlatové cesty v zámeckém parku**  
*celková rekapitulace*

	cena bez DPH	DPH	cena vč. DPH
4a - oprava místních komunikací v Pacově	596 361,38 Kč	125 235,89 Kč	721 597,27 Kč
4b - oprava mlatové cesty v zámeckém parku	1 162 523,00 Kč	244 129,83 Kč	1 406 652,83 Kč
<b>Celkem</b>	<b>1 758 884,38 Kč</b>	<b>369 365,72 Kč</b>	<b>2 128 250,10 Kč</b>

**Konečný rozpočet  
(položkový rozpis)**

Database:  
Nabídká číslo:

Tištěno dne:

**Stavba:** Oprava cest v Pacově

Investor:

SO 01 Úsek v ulici Václava Plačka	Položka	Text	Množství /nabídká/	Změna +/-	Konečné množství	m.j.	Nabídková cena	Změna +/-	Cena	Celkem	Vícepráce	Méněpráce
	1	122151102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny I	21,44	0	21,44	m3	745,00	0	745,00	15 970,94	0,00	0,00
		<i>17,5*3,3*0,35</i>	<i>21,4375</i>								0,00	0,00
	2	162651112 Vodorovně přemístění přes 4 000 do 5000 m výkopku/sypání z horniny tří	21,44	0	21,44	m3	340,00	0	340,00	7 288,75	0,00	0,00
	3	167111101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny I až 3 ručně	21,44	0	21,44	m3	141,00	0	141,00	3 022,69	0,00	0,00
	4	171251201 Uložení sypání na skládky nebo mezísklady	21,44	0	21,44	m3	251,00	0	251,00	5 380,81	0,00	0,00
	5	181951112 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny I až 3 se zhutněním stroj	61,25	0	61,25	m2	42,00	0	42,00	2 572,50	0,00	0,00
		<i>17,5*3,3</i>	<i>61,2500</i>								0,00	0,00
	6	564851111 Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	61,25	0	61,25	m2	198,00	0	198,00	12 127,50	0,00	0,00
	7	564851111 Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	61,25	0	61,25	m2	198,00	0	198,00	12 127,50	0,00	0,00
	8	564911411 Vrstva z asfaltového recyklátu tl 50 mm	61,25	0	61,25	m2	145,00	0,06	145,00	8 881,25	0,00	0,00
	9	998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažďeným	45,02	0	45,02	T	157,00	0	157,00	7 067,94	0,00	0,00
		<i>0,35*17,5*3,3*3,1</i>	<i>45,0188</i>								0,00	0,00
										<b>74 439,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

SO 02 Cesta k zahrádkám v Myslíkově ulici	Položka	Text	Množství /nabídká/	Změna +/-	Konečné množství	m.j.	Nabídková cena	Změna +/-	Cena	Celkem	Vícepráce	Méněpráce
	1	113107221 Odstranění podkladu z kameniva dreného tl do 100 mm strojně pl přes 200	512,00	479,00	991,00	m2	87,00	0,00	87,00	86 217,00	41 673,00	0,00
		<i>160*3,2</i>	<i>512,0000</i>								0,00	0,00
	2	167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny I až 3 do 100 m3	25,60	17,10	42,70	m3	376,00	0,00	376,00	16 055,20	6 429,60	0,00
	3	162701105 Vodorovně přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. I až 4	25,60	17,10	42,70	m3	379,00	0,00	379,00	16 183,30	6 480,90	0,00
		<i>160*3,2*0,05</i>	<i>25,6000</i>								0,00	0,00
	4	171201201 Uložení sypání na skládky	25,60	-25,60	0,00	m3	251,00	0,00	251,00	0,00	0,00	-6 425,60
	5	181252305 Úprava pláně pro silnice a dálnice na násypch se zhutněním	512,00	479,00	991,00	m2	52,00	0,00	52,00	51 532,00	24 908,00	0,00
	6	564811111 Podklad ze šterkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 50 mm	512,00	-512,00	0,00	m2	115,00	0,00	115,00	0,00	0,00	-58 880,00
	7	564941211 Vrchní vrstva z recyklátu plochy přes 100 m2 tl 70 mm bez dodávka materiá	512,00	479,00	991,00	m2	144,00	0,00	144,00	142 704,00	68 976,00	0,00
	11	998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažďeným	135,17	68,83	204,00	t	157,00	0,00	157,00	32 028,00	10 806,31	0,00
		<i>0,12*51,2*2,2</i>	<i>135,1680</i>								0,00	0,00
										<b>344 719,50</b>	<b>159 273,81</b>	<b>-65 305,60</b>

**SO 03 Cesta ke garážím v Jetřichovské ulici**

Položka	Text	Množství /nabídka/	Změna +/-	Konečné množství	m.j.	Nabídková cena	Změna +/-	Cena	Celkem	Vícepráce	Méněpráce
1	IR	1	1	2,00	den	34400	0	34 400,00	68 800,00	34 400,00	0,00
2	IR	1	1	2,00	den	21550	0	21 550,00	43 100,00	21 550,00	0,00
3	IR	1	1	2,00	den	19000	0	19 000,00	38 000,00	19 000,00	0,00
4	IR	1	1	2,00	den	13417	0	13 417,00	26 834,00	13 417,00	0,00
5	IR	1	0	1,00	tun	468	0	468,00	468,00	0,00	0,00
<b>Konečná cena bez DPH:</b>									<b>177 202,00</b>	<b>88 367,00</b>	<b>0,00</b>

Hrubý materiál 0-63 na vyspráveni větších výtlučků

Konečná cena celkem bez DPH	596 361,38 Kč
DPH 21 %	125 235,89 Kč
Konečná cena celkem vč. DPH	721 597,27 Kč

vícepráce celkem 247 640,81  
méněpráce v celkem -65 305,60

## ROZPOČET

<b>Rozpočet</b>	<b>01</b>	<b>Název</b>		
<b>Objekt</b>	Název objektu	Oprava komunikace na pozemku 6/1 kú. Pacov	SKP	
<b>01</b>			Měrná jednotka	
<b>Stavba</b>	Název stavby	Oprava komunikace	Počet jednotek	
			Náklady na m.j.	
Projektant			Typ rozpočtu	
Zpracovatel projektu				
Objednatel				
Dodavatel			Zakázkové číslo	
Rozpočtoval			Počet listů	
<b>ROZPOČTOVÉ NÁKLADY</b>				
<b>Základní rozpočtové náklady</b>		<b>Ostatní rozpočtové náklady</b>		
	HSV celkem	1 096 720	Ztižené výrobní podmínky	21 934
Z	PSV celkem		Oborová přírážka	
R	M práce celkem		Přesun stavebních kapacit	21 934
N	M dodávky celkem		Mimostaveništní doprava	
	ZRN celkem	1 096 720	Zařízení staveniště	21 934
			Provoz investora	
	HZS		Kompletační činnost (IČD)	
	ZRN+HZS	1 096 720	Ostatní náklady neuvedené	
	ZRN+ost.náklady+HZS	1 162 523	Ostatní náklady celkem	65 803
<b>Vypracoval</b>		<b>Za zhotovitele</b>		<b>Za objednatele</b>
Jméno :		Jméno :		Jméno :
Datum :		Datum :		Datum :
Podpis :		Podpis:		Podpis:
	Základ pro DPH	15,0 %		
	DPH	15,0 %		
	Základ pro DPH	21,0 %		1 162 523 Kč
	DPH	21,0 %		244 130 Kč
<b>CENA ZA OBJEKT CELKEM</b>				<b>1 406 653 Kč</b>

Stavba :	<b>01</b>	Oprava komunikace	Rozpočet :	01
Objekt :	<b>01</b>		Název	

## REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
1 Zemní práce	332 017				
5 Komunikace	732 167				
9 Bourání					
99 Staveništní přesun hmot	32 536				
<b>CELKEM OBJEKT</b>	<b>1 096 720</b>				

## VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN	Kč	%	Základna	Kč
Ztížené výrobní podmínky		2,0	1 096 720	21 934
Oborová přírážka			1 096 720	
Přesun stavebních kapacit		2,0	1 096 720	21 934
Mimostaveništní doprava			1 096 720	
Zařízení staveniště		2,0	1 096 720	21 934
Provoz investora			1 096 720	
Kompletační činnost (IČD)			1 096 720	
Rezerva rozpočtu			1 096 720	
<b>CELKEM VRN</b>				<b>65 803</b>

## Rozpočet

Stavba : Objekt :		Rozpočet: 01				Název		
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Nabídkové množství	Změna +/-	Konečné množství	cena / MJ	celkem (Kč)
<b>Díl: 1</b>								
<b>Zemní práce</b>								
1	121101101	Sejmutí ornice s přemístěním do 50 m	m3	64,8	64,00	128,8	98,50	12 686,80
2	122201101	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3	m3	95	65,00	160	224,00	35 840,00
3	122201109	Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3	m3	95	65,00	160	38,90	6 224,00
4	460200263	Výkop strojni pro osazení odvoňovacích žlabů hor.3	m	8	-8,00	0	128,50	0,00
5	460200298	Úprava cesty (svahování) strojni	m2	360	190,00	550	89,00	48 950,00
6	460200299	Vytýčení inž.síti	kpl	1	-1,00	0	5 000,00	0,00
7	182001131	Plošná úprava terénu, nerovnosti do 20 cm v rovině	m2	324	320,00	644	61,00	39 284,00
8	181301101	Rozproštění ornice, rovina, tl. do 10 cm do 500m2	m2	324	320,00	644	51,80	33 359,20
9	180402112	Založení trávníku parkového výševem svah do 1,2, vč. dodávky osiva	m2	324	320,00	644	69,70	44 886,80
10	167101101	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3	m3	159,8	129,00	288,8	283,00	81 730,40
11	162301102	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 1000 m	m3	95	65,00	160	114,00	18 240,00
12	162701109	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km	m3	95	65,00	160	32,60	5 216,00
13	171203111	Uložení výkopku bez zhutnění s hrubým rozhrnutím na skládku, bez poplatku za skládku	m3	95	65,00	160	35,00	5 600,00
<b>Celkem za</b>								<b>332 017,20</b>
<b>Díl: 5</b>								
<b>Komunikace</b>								
1	564811112	Podklad nebo podsyp pod komunikace z kameniva drceného 0/32, tl. 50 mm	m2	355	306,40	661,40	147,00	97 225,80
2	564731112	Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm,tl. 11 cm	m2	410	326,00	736,00	167,00	122 912,00
3	584921121	D+M betonových žlabovek do betonu (vjezd do brány)	kus	15	-15,00	0,00	378,00	0,00
4	584921122	D+M odvodňovacích kanálů do cesty	kpl	1	-1,00	0,00	46 500,00	0,00
5	584921123	D+M přejezdových obrubníků	m	4	-3,00	1,00	922,00	922,00
6	564922105	Mlatový kryt z mech.zpevněného kameniva tl. 5 cm	m2	355	306,40	661,40	196,00	129 634,40
7	591211999	Obetonování pásoviny	kpl	1	0	1,00	51 775,50	51 775,50
8	13358410	Dodávka - ocel pásová jakost S235 120x8,0 mm + tyč ocelová	kg	3070	593,30	3 663,30	90,00	329 697,00
<b>Celkem za</b>								<b>732 166,70</b>
<b>Díl: 9</b>								
<b>Bourání</b>								



Celkem za		Bourání					mC	
Díl: 99	Staveništní přesun hmot							
1	998222011		t	189,64	155,02	344,66	94,40	32 536,34
<b>Celkem za</b>	<b>99 Staveništní přesun hmot</b>							<b>32 536,34</b>